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PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 6558 /2022 Ordindario Data: 15/08/2022 Pagina 1/1
Credor: 103401 JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA
Enderego: : - CEP. - -
C.P.F.: 021.161.809-88 R.G.: 68718228
Banco:341 - BANCO ITAU S.A. Ag.:3931- Conta:65696
Orgiio: 07.  SECRETARIA MUN. DE SAUDE Tipo de Licitagio:
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS Dispensavel
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.052. ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL N° Licitagio ./
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Reduzido: 208 N’ NAD..ccoussannnst 6633
F. de Recurso: 1303 SAGDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERC 1303 N Cllnviats
tnio:
Desdobramento: 14 02 SERVIDORES COMISSIONADOS
Dotacéo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
55.125,00 28.497,17 47531 28.021,86
HISTORICO: REUNIAO DA CIB/PR - 2022, GESTORES MUNICIPAIS DA SAUDE, REFERENTE A COMPOSICAO DE ACOES EM
PROMOCAO EM SAUDE
ITEM QTD UN  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL
1 1,50 UNIl DIARIAS 316,87 475,31
Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 475,31
1
Empenhadooe; Autorizo a Despesa Acima Diseriminada
Marialva, de de
Eduardo Nascimento
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI
nota de empenho. Prefeito Municipal
Marialva, de de
: icinal
prefeitura Municipa o
“DlOR(’[&l WS DE FARL BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
oo d’o&gmc' 578120/0-6 Sec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8
RECIBO
Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a
Banco 1 g Aﬁu. ?.Un importncia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N° da Conta X i
A UU
N* do Cheque ‘[_}}L ' z
Credor: JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA
C.P.F.: 021.161.809-88
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GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA
ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

Nome Cargo/Funcéo CPF Matricula
SECRETARIO MUNICIPAL
JOSE ORLANDO BENEDETTI VILLA DE SAUDE 021.161.809-88 4061
Efetivo | () [Cargo em comissdo (X) Outros/Qual: ()
AGENDA DE COMPROMISSOS
Data : Horario Local/Cidade
16/08/2022 08:00 Curitiba - PR

PROGRAMACAO (EVENTO, SEMINARIO, CURSO OU EQUIVALENTE):

Reunido da CIB/PR - 2022, em conformidade a contetido anexo.

JUSTIFICATIVA R i
Tratativas de temas referentes a composigdo de agdes em promogdo em sadde na mdnicipalidade de Marialva -
“PR. | |
-2 B | :
SAIDA T
[Data ] 15/08/2021 |Horario ~ | 23hrs30mim |
RETORNO * | - N L7
[Data | _.17/12/2021 |Horario | _14hrs00min- |
DIARIA(S) b " ¢ o ; ”
Quantidade % . Valor Unitdrio | Valor total
13/2 M  ROSIG O M R$475,31
Dados para Depésito
Banco Agéncia Conta Corrente
Itau 3931 06569-6
Meio de Transporte
Avido Onibus | Veiculo Oficial / Nimero Frota Outros Qual?
Veiculo
() ( R () N2 Frota Gabinete (X)

BENEDETTI VILLA
Pacgo Municipal: Rua Santa E, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
@ www.marialva.pr.gov.br (. (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45
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CONSELKO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS
BE SAUDE DO PARANA

Eaie
P

CONVITE PARA REUNIAO DO COSEMS/PR

O Conselho de Secretarias Municipais de Satde do Parana, por meio de seu
Presidente, convida todos os Gestores Municipais de satide para a Reunido do COSEMS/PR

que esta prevista para o dia 16 de agosto de 2022 as 14h, conforme Pauta abaixo:
01 — Palavra do Presidente;

02 — Recomposicédo Equipe Técnica

03- Relato dos Grupos Técnicos;

04 — Aquisicao Terreno Sede COSEMS/PR

05- Hospital da Crianga- Maringa/PR

06- Congresso COSEMS/PR

07- Assuntos Gerais

Local: Salao de Atos do Parque Barigui

Enderego: Alameda Ecologica Burle Marx, S/N - Santo Inacio, Curitiba

Informamos também que no dia 17 de agosto de 2022 as 08h30 acontecera a reunido da CIB

no mesmo enderego, de maneira hibrida, a pauta e o link seréo disponibilizados em tempo.

Curitiba, 03 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

IVOLICIANO Assinado de forma digital por

o 'OLICIAN
LEONARCHIK:04648934 (00000 - corinc2
962 Dados: 2022.08.03 14:59:00 -03'00°

IVOLICIANO LEONARCHIK

Presidente COSEMS-PR

Av. Joio Gualberto, 1342, sala 811, 8.° andar - Curitiba/PR - CEP 80030-001 |

Tel: (41) 3359-4417| contato@cosemspr.org.br ||
0



T
COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANA 4% Reunido GT de

| clB’PH Secretaria Estadual de Satide do Parana-SESA Atencio e Gestao
“_ - Conselho de Secretarias Municipais de Satde do Parana - COSEMS/PR 16/08/2022

42 REUNIAO DO GRUPO TECNICO DE ATENCAO E GESTAO E PLANEJAMENTO - 2022

Local: Auditério do Cemepar.
Enderego: Av Prefeito Lothario Meisnner, 444 — Jardim Botanico — Curitiba - PR
Data: 16 de agosto de 2022.

Horario: 09h00 as 12h00.

PAUTA
1. Informe sobre reunido do Grupo Condutor da Linha de Cuidado Materno infantil do Parana;

2. Plano Estratégico de Controle da Hanseniase no Parana e Projeto Sasakawa;

3. Protocolo de avaliagcio e atendimento da pessoa com Transtorno do Espectro do Autismo (TEA) nos
servigos que compdem a Linha de Cuidado a Salde da Pessoa com Deficiéncia na Rede de Atencéo
4 Saude do Parana;

4. VIR Foz do Iguacgu e Curitiba (Rede de Atencéo & Urgéncia);

5. Aplicacao intravitrea dos medicamentos antiangiogénicos para o tratamento das doencgas de retina no
Parana: Produgéo dos estabelecimentos de salde da rede — por servigco e macrorregiao;

6. Opera Parana — Situagao atual de prestadores credenciados nos editais da SESA e execugao;

7. Moédulo Eletivo do CARE Parana;

8. Novos editais da Estratégia de Qualificagdo do Parto (EQP) — previsdo de publicagdo e prazo para
iniciar a nova vigéncia dos novos contratos;

9. Servicos de Terapia Renal Substitutiva (Hemodialise) — analise da conjuntura no estado — solicitagéo

e cofinanciamento (estadual e/ou municipal) pelos servigos credenciados.

INFORME:
1. QualiCis — Processo de discussao para a revisdo dos instrumentos de avaliagdo considerando

as evidéncias apontadas nas primeiras reunides de avaliagao.
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COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANA 5% Reunido

5 853{?&2' 5, Secretaria Estadual de Saude do Parana — SESA Ordinaria

Conselho de Secretarias Municipais de Satde do Parana — COSEMS/PR 17/08/2022

52 REUNIAO ORDINARIA DA CIB/PR 2022

Locai: Saldo Atos — Parque Barigui.
Fnderego: Alameda Ecolégica Burle Marx, S/N — Santo Inacio — Curitiba — PR
Data: 17/08/2022

Horario: 08:30 as 12:00

PAUTA
1. Aprovacgéo da Ata da 4® Reunido Extraordinaria de 2022.

2. Homologacoes: SE — CIB/PR
2.1 = Termo de Homologagao;

2.2 — Processos para Homologar.

3. Apresentacdes

3.1 — Mortalidade materna, infantil e fetal no Parana;

3.2 — Boletim Epidemiolégico da COVID-19;

3.3 — Cobertura Vacinal em menores de 02 anos e Campanha de Multivacinagéo e Poliomielite;

3.4 — Situacéo Monkeypox no Parana.

4. Pactuagdes

4.1 — Rede de Atencdo Materno Infantil — RAMI do Ministério da Saude;

4.2 — Plano Estratégico de Controle da Hanseniase no Parana e Projeto Sasakawa;

4.3 — Municipios que assumirdo as agdes de controle sanitario nas empresas fabricantes de produtos
para a saude classe il e IV,

4.4 — VIR Foz do Iguacu e Curitiba (Rede de Atencgdo a Urgéncia);

4.5 ~ Protocolo de Avaliagéo e atendimento da pessoa com transtorno do Espectro do Autismo (TEA)
nos servigos que compde a Linha de Cuidado a saude da Pessoa com deficiéncia na Rede de Atengéo
a Saude do Parana;

4.6 — Atualizagdo da Deliberagéo n® 202/2021 — Valores para o novo piso da Vigilancia em Salde para o
Estadeo do Parana;

4.7 — Prorrogacao do Opera Parana;

4.8 — Proposta de alteragdo da referéncia de Laboratério de eletrofisiologia da 82 Regional de Saude,
para o Hospital Angelina Caron;

4.9 - Proposta de alteragdo de referéncia provisoria, em Neurologia/Neurocirurgia endovascular, para
os municipios da Macro Oeste.

5. Informes

3.1 — Municipios que obterdo selo de boas praticas na eliminacdo da Sifilis Congénita;
5.2 — Certificacéo da eliminacdo da transmissao vertical do HIV.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/08/%022 - AUTOATENDIMENTO - 17.18.42

2278002278 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: PREFEITURA MUN MARIALVA
AGENCIA: 2278-0 CONTA: 9.431-5

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020220819201709042185441
CNPJ DO PAGADOR: 76.282.680/0001-45
VALOR: 475,31
TARIFA: 4,70
DATA 19/08/2022 - 17:18:31

PAGO PARA: Jose 0 B Villa

CPF: *** ,161.809-**

INSTITUICAQO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3931 - CONTA: 00000000000000065696
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 19/08/2022 - 17:18:34
DOCUMENTO: 081903
AUTENTICACAO SISEE: A.23A.03D.FE9.551.946

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.
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